
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 119 del 24/07/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE POLITICHE GIOVANILI E SPORT 5 giugno 2008, n.
285
 
Deliberazione di Giunta regionale n. 1988/2006 “Presa d’atto D.M. 03/08/2006 – Approvazione del
prontuario concernente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di
Servizio Civile Nazionale. Progetti di servizio civile approvati con limitazioni.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
- Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del Decreto Lgs. 165/1;
 
- Vista la L. 6 marzo 2001 n.64 e successive modificazioni recante Istituzione del Servizio Civile
Nazionale;
 
- Visto il D. Lgs 5 aprile 2002 n. 77 e successive modificazioni recante “Disciplina del servizio civile
nazionale a norma dell’articolo 2 della L. 6 marzo 2001 n. 64” il cui art. 5, comma 2, prevede l’istituzione
presso le Regioni di Albi regionali ed il cui art. 6, comma 5, dispone che le Regioni esaminino ed
approvino i progetti presentati dagli enti ed organizzazioni che svolgono attività nell’ambito delle
competenze regionali;
 
- Vista la Delibera di Giunta n.880 del 19.6.2006 di istituzione dell’Albo della Regione Puglia degli Enti e
delle Organizzazioni di Servizio Civile;
 
- Visto il D.M. del 3. 8. 2006 di approvazione del prontuario contenente le caratteristiche e le modalità
per la redazione e la presentazione dei progetti di servizio civile nazionale da realizzare in Italia e
all’Estero, nonché i criteri per la selezione e l’approvazione degli stessi;
 
- Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 1988 del 20.12.2006 recante “Approvazione del prontuario
concernente le caratteristiche e le modalità per la redazione e la presentazione dei progetti di Servizio
Civile Nazionale” con la quale la Giunta ha assunto impegni in ordine alla valutazione dei progetti;
 
- Vista la Determinazione Dirigenziale n.225 del 13.5.2008 con la quale si è preso atto della graduatoria
di merito con le limitazioni effettuate che non hanno inciso sulla votazione;
 

1



- Visto il nulla osta dell’Ufficio Nazionale Servizio Civile, previsto dall’art.6, comma 5° del decreto
legislativo 77/2002 e successive modificazioni e integrazioni, prot. n. 26513/II/1 del 20/5°/2008;
 
- Vista la Determinazione Dirigenziale n.272 del 26.5.2008 con la quale si è approvata la graduatoria
con le limitazioni effetuate, che non hanno inciso sulla votazione finale e che sono elencate nell’allegato,
parte integrante del presente atto;
 
Tutto ciò premesso si intende prendere atto dei progetti limitati, di cui all’allegato, parte integrante del
presente atto.
 
- Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N° 28/2001
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
1. di prendere atto di quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato;
 
2. di prendere atto dei progetti limitati, di cui all’allegato elenco che è parte integrante del presente
provvedimento;
 
3. di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati;
 
4. di pubblicare il presente provvedimento nel sito www.regione.puglia.it della Regione Puglia e nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo di questo Settore;
 
- sarà trasmesso, in copia, al Settore Segreteria della Giunta Regionale e all’Assessore alla
Trasparenza e Cittadinanza attiva;
 
- sarà notificato ai soggetti interessati.
 
Il presente atto, adottato in originale, è composto da n° 4 facciate (comprese n.1 facciata di allegato)
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Dr.ssa Maria Teresa Del Sordo

2


